
 

Abfallgebühren Zollernalbkreis gültig ab 01.01.2024 

Gebühren Selbstanlieferung Abfallwirtschaftszentrum 

Abfälle zur thermischen Entsorgung 

Mindestgebühr je Anlieferung bis 200 kg: 55,00 € 

Gebühr pro Tonne: 308,00 € 

Abfälle zur energetischen Entsorgung 

Mindestgebühr je Anlieferung bis 200 kg: 33,00 € 

Gebühr pro Tonne: 167,00 € 

Abfälle zur Deponierung 

Mindestgebühr je Anlieferung bis 200 kg: 14,00 € 

Gebühr pro Tonne: 70,00 € 

Asbesthaltige Abfälle 

Mindestgebühr je Anlieferung bis 200 kg: 44,00 € 

Gebühr pro Tonne: 221,00 € 

Mineralwolle 

Mindestgebühr je Anlieferung bis 200 kg: 59,00 € 

Gebühr pro Tonne: 295,00 € 

Gießereisande 

Mindestgebühr je Anlieferung bis 200 kg: 4,00 € 

Gebühr pro Tonne: 20,00 € 



Biologisch behandelbare Abfälle 

Mindestgebühr je Anlieferung bis 200 kg: 17,00 € 

Gebühr pro Tonne: 87,00 € 

PKW-Reifen ohne Felgen 

Gebühr pro Stück: 7,00 € 

PKW-Reifen mit Felgen 

Gebühr pro Stück: 9,00 € 

LKW-Reifen ohne Felgen 

Gebühr pro Stück: 30,00 € 

LKW-Reifen mit Felgen 

Gebühr pro Stück: 37,00 € 

Gebühren Selbstanlieferung Bodenaushubdeponien des Landkreises 

Boden und Steine 

Mindestgebühr je Anlieferung bis 1000 kg: 6,00 € 

Gebühr pro Tonne: 8,80 € 

Sperrmüll (nur samstags) 

Mindestgebühr je Anlieferung bis 200 kg: 33,00 € 

Gebühr pro Tonne: 167,00 € 


